
令和２年度契約情報の公表

部（局）等名 ： 商工労働部　

契約の名称又は品名・数量等 契約日 契約の相手方の名称及び所在地
契約金額

（円）
地方自治法施行令の
適用条項

随意契約とした理由
所管部課（地方機関）

の名称
備　考

令和２年度離職者等再就職訓練（情報ビジネス科①）業務委託 R2.5.29
職業訓練法人 安来地域能力開発振興協会
安来市今津町５３２－３

2,772,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

令和２年度教育訓練業務委託（益田・浜田） R2.5.8
株式会社ソコロシステムズ
島根県益田市三宅町１－１９

2,017,574 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 西部高等技術校 単価契約

令和２年度離職者等再就職訓練（パソコン資格取得コース（浜田））業務
委託

R2.5.13
株式会社ソコロシステムズ
島根県益田市三宅町１－１９

3,465,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 西部高等技術校 単価契約

令和２年度離職者等再就職訓練（介護・子育て支援員養成コース（益田
①））業務委託

R2.5.22
株式会社　ホームケアー島根
出雲市斐川町上直江２１３９－１３５

2,772,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 西部高等技術校 単価契約

令和２年度離職者等再就職訓練（パソコン・経理資格取得コース（川
本））業務委託

R2.5.22
邑智地域能力開発振興協会
邑智郡川本町川本２６５－３

4,290,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 西部高等技術校 単価契約

令和２年度島根大学高度ＩＴ人材育成支援業務 R2.5.7
株式会社ネットワーク応用通信研究所　代表取締役
松江市学園南２－１２－５　HOYOパークサイドビル２F

1,485,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 産業振興課

令和２年度島根大学高度IT人材育成「ITサービス開発実践講座」企画実
施業務

R2.5.7
スタートアップ・ブレイン株式会社　代表取締役
千葉県佐倉市六崎１１６３－１

1,650,000 第167条の2第1項第2号
当社代表は米国西海岸発の新規事業開発理論に精通し、大学における豊富な指導経
験を有していることに加え、R1年度に島根大学において実施した講座の内容が学校関
係者から高い評価を受け、継続実施の希望が示されたため。

産業振興課

令和２年度隠岐高等学校の生徒を対象としたIT人材育成に係る支援業
務

R2.5.7
有限会社Willさんいん　代表取締役
松江市朝日町４９８　松江センタービル８F

2,982,504 第167条の2第1項第2号
受託者が隠岐高等学校においてR1年度に実施したIT教育の内容が学校関係者のほ
か学外からも高い評価を受け、継続実施の希望が示されたため。

産業振興課

令和２年度新規事業プロデューサー育成支援事業 R2.5.7
株式会社e-Front 島根支社　支社長
浜田市後野町７７９－２

6,594,500 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 産業振興課

令和２年度島根大学高度ＩＴ人材育成支援業務 R2.5.11
株式会社ヒューマンシステム　代表取締役
東京都港区芝４－５－１０　ユニゾ芝４丁目ビル１０Ｆ

1,485,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 産業振興課

令和２年度専門高校の生徒を対象としたIT人材育成に係る支援業務
（情報科学高等学校）

R2.5.11
ミニマルエンジニアリング　代表
松江市八雲町岩坂１１７

4,983,000 第167条の2第1項第2号
受託者が情報科学高等学校においてR1年度に実施したIT教育の内容が学校関係者
のほか学外からも高い評価を受け、継続実施の希望が示されたため。

産業振興課

令和２年度専門高校の生徒を対象としたIT人材育成に係る支援業務
（松江商業高等学校）

R2.5.26
株式会社ペンタスネット　代表取締役
松江市北陵町４３

4,994,000 第167条の2第1項第2号
受託者が松江商業高等学校においてR1年度に実施したIT教育の内容が学校関係者
のほか学外からも高い評価を受け、継続実施の希望が示されたため。

産業振興課

技術シーズ連携研究開発支援事業 R2.5.13
国立大学法人　島根大学
松江市西川津町１０６０番地

5,000,000 第167条の2第1項第2号 委託先を公募し、外部審査委員等による審査会の結果採択候補と決定したため 産業振興課

技術シーズ連携研究開発支援事業 R2.5.13
国立大学法人　島根大学
松江市西川津町１０６０番地

500,000 第167条の2第1項第2号 委託先を公募し、外部審査委員等による審査会の結果採択候補と決定したため 産業振興課

技術シーズ連携研究開発支援事業 R2.5.22
国立大学法人　島根大学
松江市西川津町１０６０番地

1,054,699 第167条の2第1項第2号 委託先を公募し、外部審査委員等による審査会の結果採択候補と決定したため 産業振興課

技術シーズ連携研究開発支援事業 R2.5.22
国立大学法人　島根大学
松江市西川津町１０６０番地

550,000 第167条の2第1項第2号 委託先を公募し、外部審査委員等による審査会の結果採択候補と決定したため 産業振興課

「ことりっぷ」タイアップ企画業務 R2.5.26 東京都千代田区麹町3-1 1,650,000 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課

島根県オンラインツアー企画運営業務 R2.5.13
あうたび合同会社　代表社員　唐沢　雅広
東京都北区赤羽1-59-8ヒノデビル4階

1,000,000 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課

島根県内観光事業者向けオンライン研修業務 R2.5.25
株式会社　ARKカンパニー代表取締役　赤藤　昭彦
島根県松江市玉湯町大谷１４９番地

1,991,000 第167条の2第1項第2号 過去の類似業務の実績があり、業務を遂行できる唯一の業者 観光振興課

しまねの観光認知度調査企画実施業務 R2.5.7
株式会社エブリプラン　代表取締役　河野　八郎
松江市北陵町46-6

2,449,700 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 中小企業課

美肌観光PR動画製作業務 R2.5.18
株式会社　山陰中央新報社
松江市殿町３８３番地

2,640,000 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課

令和２年度ＳＮＳを活用した観光情報発信事業 R2.5.1
株式会社日本ワイドコミュニケーションズ
東京都中央区日本橋本町4-6-11鈴東ビル7F

6,595,600 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 観光振興課

ＬＣＱＦｌeet修理 R2.5.25
株式会社宮田薬品
松江市西津田1丁目５番２９号

1,463,000 第167条の2第1項第1号 予定価格が会計規則で定める額を超えないため 産業技術センター

1/1


